
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO E 
CROCE ITALIA BERNATE TICINO ONLUS: PROROGA SINO AL 28.02.2019 Nr. Progr.

Seduta NR.

 155 

18/12/2018

 49 

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno DICIOTTO del mese di DICEMBRE alle ore 17:00 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

NCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

NMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  4 TOTALE Assenti:  2

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 155 DEL 18/12/2018 

 

OGGETTO: 

ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO E CROCE ITALIA BERNATE 

TICINO ONLUS: PROROGA SINO AL 28.02.2019 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Comune di Busto Garolfo ha in essere un accordo di collaborazione con 

l’associazione di volontariato denominata P.A. Croce Italia Bernate Ticino onlus, sede legale sita in 

largo Leopoldo Gasparotto 20010 Bernate Ticino, registrato presso l’Agenzia delle Entrate di 

Magenta il 13.06.2008 al n° 2250 serie 3, e che tale associazione risulta iscritta alla Sezione 

Provinciale del Registro regionale del Volontariato con n° MI-499; 

 

Considerato che tale Accordo di collaborazione, approvato con deliberazione di giunta 

Comunale n. 39 del 27.03.2018, è valido sino al 31.12.2018; 

 

Considerato che a seguito di interlocuzione tra l’amministrazione Comunale e l’associazione 

si conferma la volontà di proseguire nel rapporto di collaborazione per un biennio, valutati 

positivamente i servizi svolti e rendicontati dall’associazione quali l’accompagnamento di cittadini 

fragili alle strutture sociosanitarie a tariffe agevolate e la presenza di un presidio sanitario in 

occasione delle iniziative organizzate dal Comune  o dallo stesso patrocinate; 

 

Richiamata la nota n. 26567 del 10.12.2018, con cui l’associazione relaziona in merito alle 

attività annuali e si esprime favorevolmente rispetto alla prosecuzione della collaborazione con il 

Comune, precisando che intende modificare la propria ragione sociale con la denominazione 

“SOGIT Busto Garolfo”, riconoscendo in tal senso un positivo  radicamento nel territorio bustese; 

 

Ritenuto quindi opportuno prorogare l’attuale convenzione sino al 28.02.2019, alle stesse 

condizioni, per consentire all’associazione di avviare e completare la modifica della ragione sociale 

e di tutti gli atti connessi, al fine di stipulare un Accordo di collaborazione biennale con la nuova e 

definitiva denominazione; 

 

Vista la Legge n° 328 del 08.11.2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 

di interventi e servizi sociali” che prevede all’art. 1 comma 5 che anche le organizzazioni di 

volontariato ed associazioni di promozione sociale concorrano insieme all’Ente Pubblico alla 

realizzazione di servizi ed interventi; 

 

Vista la Legge n.266 del 1991 e la legge delega 106/2016 e successivi decreti attuativi  

(riforma del Terzo settore) che prevedono la partecipazione attiva delle Associazioni Volontarie, a 

fianco delle Istituzioni, nella risposta ai bisogni di rilevanza sanitaria e sociale;  

 

Considerato che lo Statuto Comunale approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 2  del 17 

Gennaio 2017 prevede all’art 4.2 che il Comune assicuri la partecipazione dei membri singoli o 

associati della collettività locale,  rimuovendo  gli  ostacoli economici ed organizzativi che possano 

impedire tale partecipazione; all’art. 7 che il Comune organizzi la sua attività in modo tale da 

rendere possibile a soggetti singoli o associati, la creazione e la gestione di attività di utilità sociale 

rivolte in modo indifferenziato alla popolazione di Busto Garolfo e all’art. 16 che la Giunta  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 155 DEL 18/12/2018 

 

favorisca accordi di partenariato per la realizzazione d’iniziative private d’interesse pubblico nei 

casi consentiti dalla legge;  

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto il parere favorevole, per quanto di competenza, dal punto di vista tecnico, espresso 

dalla Responsabile dell’Area Promozione della Persona; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di prorogare, per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati quale parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione, l’ Accordo di collaborazione tra il Comune 

di Busto Garolfo e l’Associazione di volontariato P.A. Croce Italia Bernate Ticino onlus, sino al 

28.02.2019; 

 

2. di demandare alla Responsabile dell’Area Promozione della Persona l’adozione degli atti 

necessari e conseguenti alla presente deliberazione. 

 

 Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 155 DEL 18/12/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 155 del 18/12/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO E CROCE ITALIA BERNATE 
TICINO ONLUS: PROROGA SINO AL 28.02.2019

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

PAOLA BOTTAZZI

Data   17/12/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-12-27T15:43:14+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2018-12-28T10:16:37+0100
	BIONDI SUSANNA




